utraque parte vie Wladislawski
(apicijis te panno), 3371.

M. 1779. excepti privilegia sui heredita-
rio Jarussium Sultetum suum
de iudicio terrevisi & debet ius
fervere Athenta, si non pere-
rit debet vice versa in iudi-
cium terrevisi reverti, 3388.

L. contra Athentum;

- non debet impedire (nageridaci?) ne-
que villas neque humines, 3393.

- Diffidavit (pugnarit) huius ib.

- Advocatus ex Sabini Juris Supremi
tenebuntur respondere per sua si-
gilla ex littera nr. 3396.

- per iustas et honestos homines,
alias lythcupitly 3408.

- in mediocritate iuris foralicij Univer-
siterassit alias wihyl et emicis de
cipis alias Waldy suam mutati-
onem ex de terra juulamaum 3409.

1450. Advocatus de Cancellaria Regia
exceptus (iost in rruddach appra-
nych ad Helala). Decretum est et
laudum fecerunt ex mandatu do-
mini Regis, quod debet servari
per totum Regnum et Ducatum
Magravie (rhod in Marwotro,
crysiam in hyda mrejrcuwega
rradu?), a jarach areby qdris
me hedrie w gluzach udwarrio kni/s-
crys glury, 3414.

- miorcrami Lubetcy indumentis exu-
tis, tantum in jupulis, et alii in linc-
is, ante ipsam (Sancuina Lubetcy).

uicodabant, uerecundiam q̄iti
uiferendu, quam eḡlimat ad
mille marcas, 3420.

-- acta accidala wyższana zpra-
wa ib / 3420.

-- Quod uenisti ad me ad curiam
cum mimi'seriali, ultra con-
suetudinem terrestrem, re-
percussenda haskia alias

uualha curie, et uulaski

me non seruaue consuetu-
dine terrestri, et equi ha-
ben Kmetkaner, 3432.

-- citare sicut seruigenam posses-
sum et non in hospicio 3433.

-- qui contra eam ageret alias
faldrawalhy, 3435.

1451. non reperit privilegium he-
reditarium sed reperit liberam
negalem missilem in papiro
patente, et exinde causam suam
amissit, 3442.

-- iudicialiter eruit et depres-
sit alias zpra, 3445.

-- super equitatio Dicta alias nayaga quod
3462. sanpiz damus hanurem.

-- pro pellibus alias curz me-
diam marcam, et penam co-
ruhi set scatos, 3469.

-- uithawanz (a putwarz?) exci-
piant se ad curiam Danini li-
uioerz per liberam privilegium,
quam habent Okipanoe et Antiqui
equi, 3477. (re alg zadroz lyllan
w equi radrie, he re san putwarz?)

2. 1429. Danini judano in colloquio
 presidentes - receperunt ad deli-
 berandum, utrum liber bernina-
 rum particularium, et liber col-
~~legium~~ legum, et liber in ca-
 via Regis, sint serventur an
 non, nr. 3382.

1450. hincum jus, videlicet berve-
 ste amantiores, et theoloni-
 cum juris supremi, 3416.

1452. adicebat se alias pricipuodala
 esse dicens 3483 (de ~~non~~
 ahony nio Adm. kada wntu
 diez hysu pny m. nio).

— — Omnes et singuli Kmeranes de
 Climum luo qui libet ipsorum pro
 se penam xv judicio, quia de
 judicio exceperunt memoria non
 salventes neque pro ipsis sa-
 tisfacientes, 3485.

— — Procurator dixit, quod non est un-
 cidacio alias pricipuodala in
 cidacione, et in fine cidacionis
 scilicet "ad pvenissa judicium liber
 responderi." ad pvenissat pro-
 aiant; in cidacione scilicet "cucidati",
 quod sanctum valeh sicut prici-
puodala et non pricipuodala, 3489.
pricipuodala. vol. I. nr. 426. 449.

— non potest Plebanus de Scala (Jacob.
 Paulus) intercedere, quia habet lu-
 na spiritualia et capituli, et non ha-
 bet propria patrimonialia, 3498.

— hodie proclamatur ad bellum, et in-
 scriptioes non judicantur, 3499.

-- fidejussio Regis Majorali quod
Barthol. pecunias extra Regnum
Polonie exportare non debet

-- Jussio de ³⁵⁵ curia consuetu-
dinem Regni Polonie, quia
consuetudo alias uchwala
est proclamata ex mandato
domini Regis et consensu do-
minorum hujusmodi Regni
publice per ministerialem.

1757. post duos annos putentur esse
in predictas hereditates in-
quire alias wyprawy esse
viduuntur in eadem, 3519.

-- curiam herilem in Prykowan, ibi
-- litem judicialis domini Offi-
cialis Cracoviensis, 3518.

-- articulus cruciatum alias pre-
drapana, 3526-7.

-- Albar de Crivitz debet lucere
pro concussione vie et pro schind
jur poloniam, et pro ulneribus
et pro effusione cerevisie acti-
alis pro jur theutanicum. Et ihi-
dem iusticiarius debet descen-
dere et videre. 3528. Actualis

-- a du-linge mensura genus.
-- sanguinem huius in terra iuni-
curum nunquam sibi diffidendo,
et cum eo aliquid mali facere
habenda, 3542. (in Cracovia nate-
radu. pugnatio i. p. a wledy hys-
bi us revregt.)

drapana

1454. za nabyn'edon: veniam facere
deben et (dare) lapidem ceræ, 3555.

— nun debet evadere liberis regali-
bus, expediçione, digressu, obliga-
çione, jure spirituali, hereditario,
vel civili (jura hereditaria, vix nem-
stus? rufasura qdy ruanthawane
civile, mješstus?) id 3555.

— Jochad Warny z upowasnicia Sa-
rasy Kralowst. i rrodu mješstio-
ga da Sandeczan za mješstio-
zinem kralowstym, qui qili drea-
gas et saluum conductum. Da de-
qax mješstiozinia dare noluerunt.
Nex in vigore Dnissimi Regis
et Capitanei Cracov. inhibuit et
arrestari fecit, 3556.

— Nimm rucary mješstioz mješstio-
zine. Wozpędad legu nr. 3558.

— violentis nactis sempero expi-
dit Dnus quercus, et areolatus
et semis qili est recepta, 3563.

— avinilas et maternitas, 3564.

— bana. mješstio aurum, argentum,
velles, equus, pecunias et utensi-
lia et parafervata, 3571.

— abduxit alius rucyad (zu rucyad
dat) ~~3572~~ 3573.

1456. curam judicio cum p'arte sui se-
nive venquorū quid habet
annus discreçionis seu edatis vi-
delicet xv annos, et in sedecimo
anno edatis extat q'quis edas, 3572.

- Xmethu stans curam Jure ha-
bens parvum super collo appen-
sum (sudarium, lintheamentis,
menzalia, tunica), asserens
ea exaffante (u du-lange tra-
pa nequicia, jacus) et incau-
ter receptarum (sch), 3583.

- suspensi sunt a die hodierna ad
quoddam diem post festum s. thi-
chastis proximum annos termi-
ni castrenses propter belli ex-
pedicionem que ducitur versus
Orucifera Bratenavum, 3580.

1466. sexingentis Indis et Indidem
Ducalicii flavenus hungari.
calos kapienje Tensarum
terre Sepurgenis, 3843 (jahu,
rasnina & kishah. pra-
kodaw.)

- - inequissimam aliam nayochawechy
2056.

1467. familia tua exierat de du-
mo tua, impositio nati, alias
gotathy, equitaverunt in qagym,
et exiderunt alias preva, hylis
Et quia tu non vis sepe
facere alias pregrad quod dicit
inter damum tuam et inter
damum meam et pumarium,
et ea tua non repacione pu-
mrium alias sterepe dampni-
ficasti, 30 h4.

- - familia vis actoris citandi, cui
polestatem citandi dedit vicquo-

curator Novo Sandomerz, quia p[ro]p[ri]e
dunt ministerialis erat mundus.

Na en ad p[ro]m[er]iam: non ha-
bet vigorem Viceprocurator
Dare potestatem citandi, sed
ministerialis Cracovensis, d[omi]n[us]
Palatinus, 3880.

-- non alia via ire in Hungariam
nisi per Sandomerz vel Pryecz,
3874.

-- serviti sunt alias salavali, quis
et eis melius de eisdem h[ab]itis p[ro]p[ri]e
ad p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis, 3887.

-- ad p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis
jur mundanum Succameravii ser-
re Cracov. 3897.

↑ evadenda observantia vicina aliu-
jur Regni vel serve, eliberare ab
adjuventis alias pomorvno, 3900.

↑ remissus est p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
mondano alias Dzala in
Sroshka.

-- ab annibus h[ab]itis paternis et ma-
ternis et avulibus alias habyrna, 386.

1468 h[ab]ita annua p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]etatis
matrem remanentis alias p[ro]p[ri]e
czina, 3906.

-- in de injeardi alias wrzu czylszys et
m[er]itigastli violenter, 3917.

-- in citacione e[st] doleris alias nyz-
kraban, 3921.

-- ci[us] quia de abviardi, alias zastp[ro]ga-
bleszy negatem viam, et percussio-
ali cum razhileszy, in culi[us]i w[er]ne-
ra zadeleszy, et meliorat p[ro]p[ri]am
citacionem alias palapscha, 3926.

- - ista virgo quando venit ad e-
tatem luno citavit, nam etiam
virgo prescriptionem non ha-
bet 3929 (synharawry daz
panna sic predawionie nie
karsdu, syngrada 3932).
- - locavit manigrolavins, 3933
- - recepit qithi caleram cum uxor
maras, schabtam et anqu-
lum, 3935.
- - sine concubatione juxta inscrip-
cionem, 3938 (Klawratal elise-
lucyjin)
- - viluperacionem: quia ipsi dele-
gidima et bona chara non suis-
sent nati, probaverunt: suum
generositatem legitimum et ho-
nam de parentibus per ecclie-
gram deponendis, 3943.
- - quid & luhwida nie szelung;
pueros plures ex ea illegitimos
procreavit. karana ma pud uxor
szchara; ingruiem apusio
sz, szdabio pora parafiz, a
Orici upalwry, 3930.
- 1269. citatio non concordat cum lit-
tera judiciali 3942 (nie parow
nie wasny
terminum habent ad colloquium pendi-
mum post decisionem cause grami-
cium, 3946.
- - bimium exavacii vulgariter wija szadu
3946.
- - persolvere et inscribere alias ray-
scruta, 3949.

1469. contra juris formam et usus
Terre consuetudinem, 3971.

- / condemnatio juxta literam citatio-
nis pro defloratione naturis, juxta
jura ad secunda, 3991.

1470. penam regalem succubuit ex
ea, quia iuram Judicii intam-
pissime et debet, et cum vehemen-
tia manus extendebat, et Ju-
dicii et subjudicii verba ipsius
in hancmodi perculit, 4000.

- - Dedit enim inscribere quod Judex
et subjudex natus erant ipsum
remittere ad Callagium pro in-
juria Seculo, 4001.

- / promittens intercedere ad expedi-
endum bellum, adjuvamentis aliis
promittens, dacionibus et salutem
nibus, quocumque et ex qua-
cumque causa inveniendibus, 4002.

- - juxta juris formam et consue-
tudines annos, juxta naturam
contractus hujusmodi recompen-
sis seu vyderkoff ibi (4003)

- / debet censuram Regis Majestatis
super venditione dicti census (ca-
pis dicitur lingua sua et quod, pa-
trium lingua. sequitur illi quod
dicitur) expedire

- - patet nimirum in capitulum
dego qui cum domino Rego et
aliis terris ad bellum in partes Daussie, 4005.

-- recedens a quilibet Berolico
seu Berolico alias muscina,
1116.

-- Jur. Berolico et ad iudicium ni-
li possessionem per mundum
sotis alias lathwanym, 1112.
(torem hram spadeh, ala
ma mervithume wriqi, a
ala rathume)

-- liddera terrestris ana fuit cum
duobus sigillis sigillata, et alia
una sigilla, ibi 1112 (2a sig-
illum est miewarunsi qpra-
ry, et ali' elrecepaya)

-- super hana habet literam et in-
scripturam de actis Berolico pmi-
rem, sunt inscriptio pmi- con-
servata est in sua rigore, 1119.

-- remissio facta fuit de iure ter-
restri ad potestatem domini la-
pidanei, pro danda in remissio-
ne iuxta pertinetate, 1123.

-- unus (debris) sublevarus est alias
wawye dani a cruce, 1126.

1171. pmi vintencijs non est exem-
tus a iure terrestri, 1134.

-- quia in citatione ad iudicium Ma-
jorialis Regie non habuit,
1137.

-- lral stab sed non erat ei con-
junctus carnaliter, alias nyepu
cladalyte, quanquam cum spira
mansit duobus annis in damp-
na, ut vir cum udare, 1138.

ratione subelo alias lathwanym ha-
nram hereditarium pmi-rem,
sanquam pmi-rem eandem, v.
1120.

1471. na ządanie ubywacza Awa-
 lowskiego, uregulował prawa
 seu budallas, kuzna lwow-
 skiego Ormianina, i wsa-
 dził w dyby (in franco et cy-
 pu in provincia Oracow.) Mi-
 nisterialis nie wiedział a
 dem. nr. 1152. (ms. i nie
 podał nazwy miasta, bo on był
 w innym mieście, a budallas
 miejscem (?)

~~hugonin dabra u mgzalki bezdro-
 nej (skrotki eh prute carens), brach
 jej stypendium zaporywa hugonin
 cych, tak nie miała prawa ku-
 pować nie zaporywa pr naj-
 cege druidicacy pu swej gim-
stare stypendium provincia dabra.
 1154.~~

- prout minutam de aclis, 1157.
- quia esset vicesima serva causa,
 et samen vicesima secunda quis
 (hora) 1158 (chronica utry-
 mwał to miada byi groma
zaporywana a quidam 23, a
zaporywana ius na 22 (a niet
widoczny), prout niet niet
ny 1158.
- + ad u duje eig du gdaluta et ius
scriptum antiocepharum nucera-
rum, 1159.
- venit ad templum et religiosam
et recepti viu te idem ci et dam
garant, in qua habeas, privilegia
seu monimenta super hona qua
cauentia, 1164.

~~prout morem hominis de
servi et prute cauentis, in
1176.~~

prout servi sunt curam jure
hara prandij, alias hora sex-
decima, 1175.

- pro violentia est iudicium Janá-
ni Regis, 4061.
- recepta qua flumen ungarica-
los in vim redempimus alias
navyden kaff, vicino quorum
census seu redditus ab eisdem
fluminis XIV marcas (quolibet
anno) habet.
- pecunia super usure inscripta,
4064.
- equum commutavit alias wipry-
marzil, debet condicere in huius-
modi, 4065.
- hana avaha alias halisna, 4068.
- bernini jam adiciati seu ad a-
cta introducti, puniti et voca-
tali sunt ad feriam quartam,
juxta castrense spectandus ex-
ceptis, 4069.
- citatui nec ad Terram, nec ad
divitium pertinet, quia non pro
terrostritus aq, sed pro mer-
cancis, 4071.
- 1472 ad berninum preterlosum
citaverunt et melioraverunt,
ex hoc contra jus. Dediti ber-
ninum labere alias preceptis-
nos, 4071.
- lapidea apud Hedaviam Regi-
nam deservida, ratione servitii
empta (appredana), et per regem
Wladislaum eadem Danacii con-
firmata, 4076.
- jura lapidea non est in jure deu-

lanica, sed in Dravne
en, quia ab antiquo in eadem
magno summi mirabantur
ib / 4175) sed Arstewski
vovay; Madu vydala vyrok
ze sprowa na tyi ndecyanoz
Du zadla miryeh. Arstewski.

-- Judicium Sexualis Regis, 4182.

-- Propositus de Swertinsck, cum
qua conventu natuk locare jus
theulunicum supremum clau-
stri Swertini crengis; locavit hii,
serva vero vice natuk locare
re, 4183.

1477. recipere pecunias in vin per-
dicinis, alias wszquibto gymyaz
4098.

-- ad servitium perelapsum, alias ku
vakavy peri petstemu, 4103.

-- ad servitium candempnatum alias
zdanema, et ad libram javis, 4104.

-- quia non est subjudex vel ali-
quis locu subjudicis, idea peru-
ut non judicaturus tangquam
non plemitudinem judicij, 4105.

-- antequam propunam, alias
wnygda, wepwaz (we potaz), 4110.

-- elcepeya: quia nomine ipsum non
clavit, neque nimen quum quid
4110.

~~1497.~~ et terry vary zawerwany prwad
Kapitelana; Scawaz, nie ud-
chad, idea do terra est pru-
mus et vidulan, hii pryjnuc

ga dii gwega Dama, pndtegnie
dej samej harze, 3590.

-- in aduio nymipi a me wai-
nej nunnie, 3600.
-- spredaje rjud waruntvom, to
nzkollie uzray na vroz gwe-
Danz, puzpadajozie pa quali-
beh expodicione eh cuntru-
duine nequi vel terroswi) hio-
rte na sielie, 3610 (3600)

-- wydriowzant dwo sadzawli
kuniowki i nyhakowi, pud wa-
runliem puzos parvos, wileki
ceh lucens, lineas, kava srye,
brothepas, eh ahis, jwda nurem
piscalorum remanere. Jozoli in-
ne sadzawli gusci, ma napra-
ni je huztem wtagym, 3602.

1458. we wri Dzierzawnoj mize
las spredawai, ale ni kumu
nie danuzwai Drowa, 3602.

1469. Jamquam persone deserde
ahis puzo, absque voluntate
dumine Darosh. Inedrowa eh
Andree filii sui, non debent
vendere neque alienare, 3608.
(pawon. z 3620. 3633)

-- Juber caput ad interrogandum, si
debet dari de jure ad captivandum
Mebanum in Drezko, cum sit
persona vagabunda, hunc non
habeat hereditaria super terra,
eh cum sit persona spiritalis?

1461. rarar uazra sine quatuor ex va-
luntate meis (dum hanc) est ma-
ritata, quare datam amicit, 3660.

rapitem na luszum
a huzkane

h i wyjedna zezwolenie
brukowskie na gwe-
Danz.

- R. 1762. Terminus conciliatus uava
czę przymyślenia rad sa-
 licpa acendum alias ku pryga-
vyeczzeniu, 3662-3.
- conciliavit alias przymyślenie, 3663.
- advocatitas alias darivocze, 3666.
- ad provera et una: talia non recipit
 magister pater, nec aliquod jus in-
 scripcionis aut fidejussorie alias u.
raida super hac apparet curam
 Jure pudentum, vel omnia laudum
 vulgarum: volumus evadere, quia
 non habet juris ordinem alias
 urrandi inscripcionis aut fide-
 jussorie, 3677.
- - causa Abbatem Andreeviciensem,
 quia de monasterio suo unam
 mensuram mellis alias pukov ad
Digitalium Dallalini concernentem
 annuatim non ex solvit. Opus aliud
 huiusmodi ad colloquium gene-
 rale et sprawę. Sed ad parat, et
 pę sprawa chudzi a Dnie prymy-
 wny, i Dnie Dnie sprawę
 awryę. Sedria admird ię do
 Barwly, ię adendai sprawę lub
 nie, 3691.
- - ad interrogandum inter mercatores
 latunum profforum valarem, 3695.
- - violentor veniens alias naye chawsky,
 3697.
- - quia de Jure meo civili excedere
 non ~~est~~ Debea, sed curam Jure
 condanali et Advocatu civilis curam.

viensis, 3698

-- purpura juvenentis Debet quam
et purgare innocentiam, ~~et~~ ~~etiam~~
et hinc ideo quia nunquam tibi
culpa imputabatur, et velut ex-
tra plumbum huminem / carbo-
nem qui est albus, nihil
perisura, 3699.

-- omnes termini singularum per-
sonarum post viam Sclavonicam
usque Silesiam ex De Crzywyż,
que pervenit in nuperrima
expeditione existunt, de manda-
to domini Capitan. postea sunt
seria quarta, 3703.

1467. hinc hanc palatinus in ju-
re polonica et leuconica jace-
ntibus satisfecit, 3707.

-- ratione Dalhaliui alias vyana
3709.

-- acquiritorum alias prerzycka,
3712.

-- Dominus Subjudez Deleve fe-
cit parlitus Discardantibus, 3717.

-- Disciplavit in Jure przalaszko
3719.

-- Citaciu: Karimirus Dei gracia
Rex Polonie etc. Tibi: man-
damus quatenus compareas
in termino peremptorii alias
najpry najpysczonem vaku, 3720.

-- Karimirus krolu r. 1358. Dab pur-
nilej / iech z meczem, majech. Kni-
la na grunowce jedwabnym kularu
czeswanem; zielanem, 3721.

43

les vel nobilitis de vigena civem
 Cracov. occidit vel vulneravit
 nec curam nobilitis jure pultu-
 nico prosequatur. Et contra si mi-
 litem vel nobilem Regni no-
 stri civis occidit, in prosequenda
 nostri jure civitatis duntaxat
 duntaxat vel plures consuevit
 et civibus prosequitur causa
 decidatur. civis nec ad captivum,
 nec ad vincula, nec ad capti-
 vitate duci debet, qui si
 gravatus fuerit nec interlu-
 cationem, que vulgar. ardet di-
 cidit, licet ad ad ma-
 jus nostrum judicium appella-
 re, 3722.

1442. Skalniczani nadoje Kari-
 nius holti jure deulicium No-
 wifari, quod Svedense vulgar.
 nominatur. mandavimus per ma-
 num Prvitielai scripturis nostris
 scribi. 3724.

1464. juxta scabula usar per ca-
 pite acciga sui mariti cidave
 non habet, 3728 / (Udiz' shav.
 24? pdei m3'ha?).

1464. Jordan Magister muncium
 Helicencium ratham lalam
 pmissis dacionis pecunia rum
 alias radavel dedit, 3733.
 - - cidatus sine citacione litterali
 sicut in possessore, 3734.

- - quia non vlt̄ secum limidare
grauies et ripare scopulas, 3745.

- - equi limidare et grauies facere
non possunt, quia non habent illi he-
reditariam possessionem perpetuam,
sed habent puerorum meorum lu-
selam, ib̄ (3745)

- iure manum defendam, 3747.

- et qui pueri non prius nisi in
quinque annis iure alidum sui pa-
tris uocidauerunt, ex tunc causante
prescriptione causam amiserunt,
3749.

- Natarus se non agnauit nec ad
dadam neque ad sigillum, dicendu:
quid nunquam, quam diu est Na-
tarus, hoc habuit sigillum, 3752.

- Terminus non sunt seruati, quia
iudicium non erat ex integra, nam
~~dominus~~ dominus subiecit neque eius
Camerarius non intererat. Natus
Judoz cum suo Crumeraria annis
Terminus suspendit in eadem
vigore ad terminus proximis, 3761.

- "non tangit hoc iudicium par-
liculare, quia magna summa." Pars
adversari respondit: non debet da-
ni ad Calligium, quia hoc est
debitum tanquam alia obligatio.
3764.

~~non~~ sunt hanc praxie palerna-
lia (davalibus majest), sed pu-
niquitate devaluta, 3767.

- quia de suscipiendi: salarii a serui-
phis alias aduogantibus (ad wequa-
ria), sexagenam pecuniarum pran-
dialium alias aliquid pro parvis

sigillum est suspensum quia
de Cancellaria non existit,
3763.

impulsis ad ritas ad parua alias
purgantia, ritatos alias lyessne
De civitas Wymnichansibus quarum
Decem actualia cerevisie, 3771.

-- juxta statuta caput accisum
non obligacione sed paralis pe-
cunijs salvi debet, 3772.

-- caram ministrii subd. daret
se alias radalsya byt ad pignu-
randum, si non daret dacionem
myad. we, 3774.

-- ad paralam terminum preterlap-
sum ex melioralium, 3776.

-- teraria eas pecunias in paralia
ex jure carerensi, juxta juris
formam, ib (3778),

-- interrogabitur: utrum hec littera
Regia in termino conuata pe-
sentata in vobis teneri debeat,
vel non, 3779.

-- littera ista habet vobis per la-
lum Capitaneatum, ex ubique, quia
judicium judicis credit, 3780.

-- judicium dominum nostrum
in colloquio generali presiden-
cium decrevit, 3781.

-- racione criminalis, alias Ila vyencza
3783.

inlis. bona lala a Regia majorib. ha-
bita ex cum effectu accepta, 3795.

-- Karzeletan uoggor & wrijtuciu du
Pras granat uburtem we wri du-
plicitate Audrejan. naterij. Opak
harad puz nad sedurinequ crdu-

visita papato nu apparatus belli-
cu, 3807.

- Dominus Judex Jodid procurato-
rium ad consuecendum, id quidem
ultra consuecudinem, 3817.

1466, a personis adriusque sexus in-
tercedere prout ad quandlibet per-
sonarum omnisque perliet pro-
scripsi, 3821 (pro intra in,
reucha in).

- cum fuit proclamatum, propter
inimam procuram hominum, ad pre-
sentiam Judicij nequaquam perve-
nire potuit, 3822.

- non super aliqua bona heredita-
ria aut inscripsi neq deservere,
sed simpliciter in mutuum acce-
perat, 3827.

- que littera in Regum non tene-
tur neque in relore servatur,
ib (3827).

- Danzha cum filiis sua secum
personaher terminum non in-
scripsit, 3830.

- Ostham nandum in legitima etate
existentem in ludelum violenter ac-
cepit, in qua ludelo absque ordine
proventus ipsum dampnificavit, 3833.

- inscripsi condicionalis al. judum.
no, 3835.

- aliquid ius alias gischudy, 3839.

- Judex non de facto super me, al.
nyomyecryzye, 3841.

hoc meum jus dico, quia in hac
Donum sum in pacifica possessione
no a viginti quatuor annis
aut ultra et tenui in centum
maris obligatorii modo, 3839.

2. 1475. captivitate se submittere,
 sub fide et honore (promissis) 4146.
 - Valentinus Severinus Rexie cam-
 miteri invitando ministerialtem / se-
 dit ut ipsam in terra obtinuit.
 Id., 4149.

1476. injuncti de avunculitate super
 bona hereditaria avuncularia alias
 wyęgi argu his 4148, super qua
 reformatio inscripta, 4154.

- habent dominium ad interrogan-
 dum: an margarite, aurum, argen-
 tum, lintheum, balneumina et
 alia vestimenta in dote? 4155.

- reformatio alias oprava, 4156.
~~homo desertus non potest hoc
 vendere, 4156.~~

- bona paternalia, maternalia, re-
 galia, 4159.

- rediit a juramento alias indignitas
 non est culpabilis alias sequen-
tyan, terminum, 4166.

- sumitur ad interrogandum an
 littera Regis transmittens ad Sy-
 nendum, habet vigorem, vel non
 ad avaritiam ad dominium 4169.

- nihil respondere de ista heredi-
 tate quia illi nil habet sed filius
 meus, 4170. (pars adversa dedit,
 habet tua utar. reformatio in eam,
 et tu ea uteris).

1473. na havis b.a. Wyrazem apus

granic i terminis natum gravissimam
av. 4174-6. sed v. 1476.
curam vestigij po polska)

7. 1474. si homines darent unum le-
ste ibidem in campo, et duos in
civitate vel villa quid minare-
lar, 4120.

-- Sumus potestatem ut possint nos
ammoneat, juxta novem et con-
suetudinem servitium personarum
4127.

-- causa per majari, 4123.

-- receperat ad interrogandum, alius na-
fructu, et capitaneus iterum re-
misit ad hereditatem judican-
dam, 4124.

-- notuit expectare jus alius fructu ph.

-- salutem jurum in quo fuit sancto
alios hystor, ib.

-- melius ut iste per suspendatur ibi,
alio peccavit, ib.

-- remissi sunt Judei de Cracovia ad
mislantiam Sancti de Bogathky
studentis juxta privilegium Juden-
rum ad judicandum ad Vallacindam.
4128.

-- per ministerium de jure datum in
persam quclamant (et per hunc)
amicas (venditionis) premunis et
aviscavit super jure propinquita-
dis, ut agant si quid velint. 4132.

1475. compossessionis natum al. galutha
4143.

v. 1475. non possum sedare filium
quia habet erarem, et non possum
eum habere quia est ab alter
advena, 4144.

1477. succentus, quia videtur abbas-
sam in claustrum circa ovaliculam
et non in suis huius iuxta ju-
ria formam, 4188.

-- Debet sibi jus lucari utrumque
Theulanicum et Polunicum qui
voluerit perdere, 4190.

-- concitavit prygnuyestzil, 4191.
-- Chamieta sumi Judea Judearum
4192.

1478 ad furesdam alias du rihary
Regiam Cracoviam preputit de
Dumis invita alias ragyze,
que pro se usurpavit et sibi
miseryl, ardenti vestigio et
gurozrem hupitem equitavi a
lucis usurpationis, pro deput
sine et ragyze, 4203.

1479. Kapujora spiszwano ab n
sadtie niogimnem i wpisz
wam qu w huzye, a nastep-
nie na najhizszep whach
ziemstich wpiszwano w huz
93 alch ziemstich, 4216.

-- napad na multitudi donde
in Terra pacifica (qds wey huz
spoluzny i preremye jerzeli
miel jakie abierac uz nie unyt
nie un zginaz), huzed ni pry-
rac zabie (violenter liqavit

al. slubnym zarzozsni, pociadnosi majoz-
cegi al. uzgadlego z dwrema lwinii
(ze z tylni wjedzie na pulapz?).

Przywz qe wiat za guzezdwo, za
sielie i za lwinie, 4247.

-- ziqi i wuj luszoz, uhiqajoz, uz
o apichz, wyharuzjow, lwa z nich
lepszze wawanki dla madulowiczo
ubiezaje r. 1467. nr. 3883., r. 1479.
nr. 4219. 4241. 4256.

-- ahdard ze glawy rdmwe dzhy, ra-
chuje pawod za hardy pa wry gory.
wry, nr. 4222.

480. Przywzed ajnie, gymum zapi-
sai hiptolewio nies, sewaz zmit-
nia wilz, i chic zapisai nies
iz kawuram: propoz gymnie
szadu zeby nies dozwuzdzad zapi-
sego. Sad adpukada ze nies na
prawa mizyrai iz w u, na har-
demu wolno zapisai hiptolewio
Wdacznie qwoz, komu zeche.
4224.a

ale klizai i gymum podaczai
awezai, ze chocz gami nahyi
a nies ahcy, zwdaczera duchu
wrai / prypriczai do 4224.a)

-- candiacionem al. gmyvnye, 4236.

-- mieniail qiz duwa na duwa nies
gudziadu cam hominie spivitali
ok zdevili ib.

-- przew wydawai ozekno ualezabo
hardemu imphikowanemu w qwa-
nie 4230.

1480. unigenitæ propositæ et ipsam
in servitii neglectis, 4240.

-- Unguentum de lina suo amant
aliis ruschii (ruschii) pro in-
iusta sententiis, 4244.

-- in citatione perperam cum fa-
miliaribus contradicentibus, et non
dixit "propositæ aut inpropositæ"
nariis, 4245.

-- quia plus in propositæ pro-
sunt, quam illam in se incline-
bat, 4249.

-- "quodam in charactere dicitur
propositæ Barbary; lo dicitur quodam
sua syllaba tamquam propositæ.
4252.

-- Merum que est se. 4252.
sua fontine, 4256.

1481. procuratorium non erat va-
leus, quia sigillum alligat, savi-
pravam (procurator) 4257.

-- judicium sibi adjudicaveret quin-
quaginta marcas pro capite occi-
si, 4262.

-- adveniente termino, non otete
pveni. 4262.

1482. cuncta formam et consuetudinem
iuris terrestris provincialis dudum
sentam et servatum, 4264.

-- Succamoranus nulla certa habet
loca judicium, neque facti judicia
pro aliquibus injuriis, nisi per
signatione procuratorum et scapula-
rum curatorum 4264.

- Ista bona jam in perpetuitatem pro me cessaverunt, obligata a viginti annis et iurari debentur per obligatos, et equi sedecim annis tenent. Adversarius respondit: sunt in obligatione per triginta annos tenent, sed successive plures tenuerunt, et non unus per triginta annos, 4267.
- probans status Regni et capitulum ib
- contra consuetudinem iuris ipsum concitavit, qui primo tenet heri et in crastino terminus venit 4269.
- omnes termini qui evadenda sunt valide per iudicium iurati sunt per festum s. Barthol. 4272.
- si de iure quid non debet de iure discedere nec exire, neque auferre, 4274.
- in citatione condemnavit nullum terminum neque citationem cum ipsa ante hoc habens, nec voluit admittere dilacionem, 4277.
- non primum terminum, sed concitatorius habuit, qui terminus concitatorius nullam dilacionem habet de iure ib.
- interficiens eundem Mathiam ad majorem infamiam ipsius cararis suspendere iussit, 4280.
- mines sulfurum in Sunschvick, debet consensum Regis maiest. concendere ad ipsum montem, 4283.

propter bellicam expeditionem,
 per caput vintencijis nunciis r.
 1489. nr. 43511.

Q. 1485. se in numis alias vrantayl
in villas sonde, 4293.

~~1406.~~ nie hgdz viz Drictio de ser-
viciis, vel Donacionibus amicorum
acquistis, scilicet bona ipso-
rum paterna et materna, ex qui-
buscunq car anguineorum iure
proximitatis ad ipras Revolven-
da, 4311.

1407. quia eadem summa non fiat
iuris reverentis sed Colligui
Idu odg ad reua, 4313. purpura-
ne 4 4304.

-- num memoriale quia reco gnit
al pr iz nal, par te ad versa di si si
vola capitulum pro cur tu maris
quia se non reco gnit al nye.
pr iz nal, 4315.

-- decernalis penam quia nil ilom
citavi non per litteram citacionis,
sed verbaliter per ministra-
lem, 4316.

-- condicia est defectuosa quia non
stunt Crulit sed Culit, et com-
ora formam iuris servit judiciali-
ter re quon quay, ex non judiciali-
ter gatis facturay. Adversarius re-
micando dicit: citavi pro juramen-
tis sup pon Dampna ex inde secuta
4317.

v. 1491. pro non extraditione cuiusdam
furis jugulari et suspensi ad mura-
ciam Nulhroma rapurwad in Kapt-
delan nadamski: Sumula krah. nr.
4375.

- memoriale jurium, quia civitas apud
facilem non apud Kmetta-
nem nr. 4376.

- probare, impugnare (pars adversa)
alias advocatus. 4379.

- demisit liberum de vata alias
zezrluku 4380.

- non iudicis se alias nyeprose ad per-
missionem et ad suas penurias
4384.

L (2 utique)

~~1492.~~ iudicabat se alias pari ad duciam
et locacionem 4388. (parivnoi
4219)

1493. alienavit que non potuit alienare
sicut servilis, propter duciam
parvem. 4394. 4415.

- est propinquior post fratrem ger-
manum quam su. 4398.

- servitas servitibus alias vruczi
szycy. 4403.

- unnes servitium propter conventio-
nem generalem Pynerkavienzem
de mandato Danini Capitanei dvauz.
portari sunt 4404.

1494. antequam ingrediam in cantu.
vergam nyzry wyepze wthozye
4424.

- - litera original. grantho wy 4432.

2. 1494. Capitaneus ex commissione
Regis per litteras citavit, in qua
mandati neque propositionem
neque descriptionem ejusdem, ut miris est,
necessitavit. Ideo ipse, quod cum
dempnatus, iusto condemnatus,
et affectus satisfactionem iusta
considerationem ad satisfaciendum.
1492.

- contradicere alias graves ipse
- si probaverit ab Dowgodze. 1496.
- Hydaks jurata ka rany: in fa-
vorem marcas, ex pro livida
1498.

1495. condemnat ad exaudiendum juva- condemnat de ab pryru-
mentum super damna, per clau- nigerta
sum alias pro hambingem lucius
considerationis ad satisfaciendum, vi-
solite judicialiter satisfactorum ip-
(1498).

- juramento corporali confirmavit
ab pryruyangl
- ius ten litteras requirere alias Dardaz
interceptionum. 1495.
- petit a Damina Capitaneus ut reus
aut de Regna proclamaretur, aut
sibi daretur ad reperendum ubi-
cunque locatum, sicut hominem
improportionatum alque juve vi-
clum. 1496.
- nullus Advocatus, natum artile-
quum de forma juris et ordinis

melioribus gentemque pulch,
sed ad minus quartus, videlicet
cum dicitur juraris de forma
juris. 1448.

-- Mors Wajd: si aliam vide-
bitur injuria (in hyspania de
Arca) habet sex Civitates
(ib) 1448.

-- Jaculus (actor) dedit ministe-
riati grossum ut daret ad
instantiam ipsius, duas septi-
manas, ubi pro tunc Regis
majestas esset et inveniretur,
assignanda. 1447.

1446. avare fecerunt viam, et prohibe-
verunt alius hanc eandem
viam. xv. 1449.

-- ipsum obligasti alias umoy.
lez ad servendum. 1450.

-- qui repugnat ad maw, qui da-
ret ungentis, consentire vide-
tur, 1459.

-- petit dari ad brachium regale
in perlucris, 1453.

-- ad brachium regale seu Capita-
neum, 1454.

-- Dum carum existens virgo abs-
que voluntate et scita patris et
aliorum concubineorum ducit
virum, illi propter non deuen-
tur quidquam dare de bonis pa-
ternalibus et maternalibus.
1455.

-- ex mandato Regis Advocatus cum
juratis juris supremi Maydembur-
gensis capiti Cracoviensi. Debet

per in purdacionem orkhi legii
penam ex Jure civili Dracovae
si ad ipsum Jus supremum cau-
sa deidi. 4464.

-- candidaturae ab jurym wyegzekucyjnym
4468.

-- prawa zarlatie vzhovj emionue, u
Niemcech a w Polycie. 4469. z
jurym Habela.

-- finida sententia pecunias orkhi-
qii inter nos divigimuz ip (4469)

-- si judicium civile sententiam dedit,
et si Jus supremum confirmavit,
potest ad Sex Civitates appellare
4469.

-- non intranda contradiccionem, alias
nyewsthyem puzoz wpryz. 4473.

-- wrcyzt szyc et idem ad defectum
non habet locum jam contradicendi
ibi 4473

1498. in adalione etiam Osth vcznyca
et in candidatura Osth vcznyca,

ob hanc indebitam et inconquodam
considerationem potu remissu nom.
Dammni receperunt ad interrogan.

-- Duzlat hanc hereditaria a jeduch
mie puzredt na wujuz : ale krol
Dammni : i wuzredt : ze jure con-
suetudinem Terre et laudum Dampi
galijsiein. 4484.

-- mie wuzredt zapuzredt ; puzwany
penzan etii alias wazy giuz xl
mariaz penmie et iulidem Dampni
4485.

7 Jeden wujuzia Dale, 1412. Sed
wuzredt owawa mazdebow.
shioqn na zaimku kwalifikum
udrieta wuznyu sadam niara
puzshim radz.

-- omnes termini cum interrogatio-
nibus transpositi sunt per Caspi-
lanum; iuxta inscriptiones, cita-
tiones, concitationes, conciliatio-
nes ad satisfaciendum ad acta,
citationes nimirum etiam ex ve-
roquitiones eorumdem, non lau-
dius attenduntur nec aguntur,
solum a mane tertia diei pri-
ma incipiendo, ad horam deci-
moclavam. 4488.

-- proclamatio noviter facta est,
quod iura et judicia castren-
sia, a mane hora prima inci-
pienda, ad decimam clavam ho-
ram debent attendari et de-
minari. 4488.

-- sed tenuitatis: exauditis parti-
bus et veris eorum iuribus,
Regis Majoritatis omnia velut
et eorum ad Regiam Majorit. ve-
niant. 4491.

-- nota memoriale ex variationem
prolata mihi, quia hec annota-
tio ad satisfaciendum intermixta
est seu septa alias prosequendum
citatione; Et quia in fine ejus
stat: Idea de citat. per prefata
vadium judicialiter satisfaciendum, ubi
ad hunc clausulam debent ete.
re judicialiter respondere. 4492.

lit. n. 4509.

- ad equitatem magis 4497.
- non antecessit citatio terminum
in septimana post iudicium
facta debuit antecedere. Quod pu-
bo statuto in Nyegschawa con-
stitutum. Pars adversa dixit: vi-
tu probare quid die sexta ter-
minum castrensem debet pro-
cedere citatio. Et probabat qui-
busdam articulis in Novacivi-
dale constitutis. 4500.
- condemnavit longe ante horam quin-
cimam, et quavis negotia iudicia
nisi circa horam Decimamidavam
condemnavit. 4502.
- Deben capitaneus solus equitare, aut
suum vicocapitanum mittere, et oji-
cere cunctos ac repellere. 4505.
- volo docere gratiam et meritis con-
suetudine, quia quilibet citatio ad Jus
castrense sexta die debet poni pro
violenia nupter cuique facta. 4508.

4499. iniuria et indecorum orthilegii
edictum et extradicio quia tantum
cum duobus iuratis edita. 4513.

1500. remissionem esse lecta, que canit ad
Regiam Majest. et non ad iudicium
Regie Majest. et hic est iudicium
Curie Reg. Majest. et non Ma-
jestas Regia. 4520.

quoniam salispen erga sua
Severitas non liberum dimi-
sit, citationes, conciliationes,
et pestuera modificanda,
et de libro et de actis dolere
fecit. 4522.

— carentia Curie Regie ex aliena-
cia Judicis et Subjudicis Ter-
restrium in quorum manibus
acta vendita manent. 4525.

— transponuntur termini per
Judicem propter abentiam mi-
nisterialium. 4526.

— in terminum inducere ab. vni-
cxiis. 4528.

1501. in solidum negotium. 4534.

— adiuvenerunt Junium Consilia-
rii quod est violenta injuria in hanc,
et idem violenta percussio de hanc.

1503. quia Regia Majoris. abest, de-
crevimus nos quod vices sue Majoris.
gerimus, actionem et causam ad Reg.
Majoris. adventum differendam fore.
4542.

1504. jus sive devesoro, sive castren-
se, sive regale. 4547.

— wedug unum: poterunt inequi-
tate accepta quicunque ministro-
riati, juribus, et alibus, consili-
tationibus et laudis nostris et ve-
nitibus non obstantibus, et quibus
recedunt, 4549.

— si sine quibus machina decet-

quod
est magis in conciliatione
quam in citatione, ab hanc
nem est in debita et in wa-
quela conciliatio. Regia Ne-
spondit parva adversa: sum-
ma conciliatio in citatione
et conciliatione, ergo non
est magis conciliatio quam
citationum. 4583. parva. 2. v.
4522.

seris, exant datis duobus nullibus
florenarum feminea sexui senior
masculus hujus domus hoc casum
obtinere debet ib (4549)

- Ecce ego sanguinem nunciis in-
dici al. apud adaugra, curam vobis
domine Judea, 4553.
- Magnificenti vestra debet parti-
bus terminis revelatus innovare
et reviviscere alias aduvich, 4554.
- Capitaneus iudicii providens ad Re-
quam majest. ad interrogandum re-
cepit, si licite et iudicio fecit
(ib) 4554.
- culvis puerorum suorum et filius
ipius senior, 4555.

1545. non secundum progressum juris
acquiri ista per lucra, ~~...~~
quia non consideravit al. nyepury.
pruzestala ad satisfaciendum. Bar
adversus respondit: non opus ni-
lii considerare, quia non pro aliquo
debito aut pecunia habeo eorum
actionem, sed pro violenta de-
percussione de pacifica posses-
sione lanci, 4564.

1546. De forma iuris ort, quod iuxta
primam et secundam citationes
debet fieri considerati ad satis-
faciendum, 4565.

- in civitate nostra Pivrosensi
Advocaciam novam constituimus,
jur Ruthenicam prius solum do-
saliter documentos, qui vero theatu-
ricum Maydenburgense proenavit
ingredientes, quambibet appella-
tionem ad nos revocari in qua-
cunque causa minus docem gesta-
genas prohibemus, n. 67.

Q. 1149. pro receptione
czy pro waleis? ale pro waleis doz cu curati?
cu in noy. waleis a cu cur.
pro curatus

~~distalona~~ nr. 690.

~~vastra~~ nr. 944.

navicla nr. 1172. ca imagine nr. Du-
Cange,

merusa nr. 1411.

coroquia nr. 1409. u Du-Cange car-
roquia vocato ca imagine.

sinister nr. 1406

favatrum nr. 2034.

ducale nr. 2246. Du-Cange p. 6. sur-
ralis domany nylic.

diorsia nr. 2328.

rivalis nr. 2392. Du-Cange u sem riva-
renum nie ma.

scitindrium nr. 2430. Du-Cange nie do-
mary

laicellus v. 1490. nr. 4480. nie ma
Du-Cange.

sarepis duabus v. 1506. nr. 4567.

Niemiecki (str. 91).

proszę przysiędzięci w Szwecji
jak lekarze a Jacyna ~~coś~~ co
za świadectwa w parze z temi
Dzie mogą? Tu dawno nie
mocy Szwecji ^{całkowicie} nie. ~~lekarze~~

Szwecji - Niemcy zhad narwani?

Straszyć myślisz się.

Przedstawi Niemcom jak rzecz
sta - celem wykazania czy się ona

można pociągami w artykule a
po zech. wyse ~~przez~~ ~~przez~~

~~Komisja zak~~
~~całkowicie~~

jestre a nie
jak już w